



Dubičanský zpravodaj

3/2025

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané a přátelé naší obce, nastal čas letních prázdnin a dovolených, do kterého jsme vstoupili vyloženě horkým počasím. Přejeme vám, abyste si užili dovolené a výlety a dostatečně si odpočinuli, třeba někde u vody. Nezapomeňte své domovy při odjezdu dostatečně zabezpečit. I my si o prázdninách odpočineme, a tak další akce, kterou pro vás chystáme, se bude konat až v září. Všichni jste srdečně zváni.

Redakce Dubičanského zpravodaje

Program na 3. čtvrtletí roku 2025

pá 5. září	16:00	Pečení prasete v lomu	pořádá SDH Dubičné
pá 3. – so 4. října		Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR	

Změna programu vyhrazena.

Aktivity obecního úřadu

Provoz obecního úřadu během letních prázdnin

V období letních prázdnin bude obecní úřad otevřen pro veřejnost každé pondělí od 16:00 do 18:00 hodin.

Upozorňujeme občany, že během prázdnin nebude na obecním úřadě k dispozici ověřování listin a podpisů. V případě potřeby můžete využít nejbližší dostupná místa pro ověřování:

- Městský úřad Rudolfov,
- Pošta Rudolfov.

Děkujeme za pochopení a přejeme všem příjemné letní dny!

Volby

Prezident republiky vyhlásil termín voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR na:

- pátek 3. října 2025 od 14:00 do 22:00 hodin,
- sobotu 4. října 2025 od 8:00 do 14:00 hodin.

Místem konání voleb je zasedací místnost obecního úřadu Dubičné, Dubičné 15. Hlasovací lístky budou dodány každému voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb, případně je může obdržet ve volební místnosti.

Podrobné informace o volbách, včetně návodu k hlasování či pravidel pro vydání voličského průkazu, najdete na stránkách Ministerstva vnitra <https://mv.gov.cz/volby/> v sekci Vyhlášené volby.

Úspěšná žádost o dotaci v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje

V rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2025 jsme letos podali žádost o finanční podporu na modernizaci obecního bytu. S potěšením vám můžeme oznámit, že náš projekt byl úspěšný – Jihočeský kraj nám schválil dotaci ve výši 102 000 Kč.

Jihočeský kraj

Získané prostředky budou využity na rekonstrukční a modernizační práce, které zlepší technický stav bytu a zvýší komfort budoucího bydlení.

Děkujeme Jihočeskému kraji za podporu a věříme, že tato investice přispěje ke zlepšení bytového fondu a kvality života v Dubičném.

Soutěž Obec přátelská rodině a seniorům 2025

V dubnu jsme se zapojili do celostátní soutěže Obec přátelská rodině a seniorům 2025, kterou každoročně vyhlašuje Ministerstvo práce a sociálních věcí. V kategorii obcí do 500 obyvatel byl tradičně nejvyšší počet přihlášených projektů – letos celkem 28. Konkurence tedy byla opravdu velká.

Ačkoliv náš projekt tentokrát nebyl podpořen, velmi si vážíme pozitivních ohlasů, které během přípravy zaznívaly od vás, obyvatel Dubičného. Myšlenka zřízení komunitního centra, které by sloužilo jako místo setkávání napříč generacemi – dětem, rodičům, seniorům i dalším obyvatelům – zůstává pro nás důležitá a aktuální.

Proto nyní aktivně hledáme jiné dotační možnosti, které by nám pomohly tento nápad uskutečnit. Věříme, že se nám společnými silami podaří vytvořit prostor, který přispěje k ještě lepšímu sousedskému soužití v naší obci. O dalším vývoji vás budeme průběžně informovat.

Uklidme obec Dubičné



Pravidelně na jaře probíhá úklidová akce naší obce. V rámci akce Uklidme Česko se mladí hasiči spolu s některými ze svých rodičů a přátel zapojili do úklidu pod názvem Uklidme Dubičné. Akce probíhala 6. dubna, v den hlavního jarního úklidu v České republice. Přes oslovení široké dubičanské veřejnosti, byla účast standardní. Za zamyšlení čtenářů stojí zajisté skutečnost, že dětí, které se zúčastnily, bylo více než dospělých. Mnohý dospělý by mohl závidět, jak šikovné děti máme.

Stavění máje

Ve středu 30. dubna se na návsi stavěl máj. Dospělí s dětmi jej ozdobili barevnými fábory a věncem z chvojí. Poté, co se máj hrdě vztyčil nad střechy domů v naší obci, byl čas na hodování. Lidé si na ohni opékali buřty a na grilu muži dělali nudličky na zelenině. Máje se stavěly i v dalších částech naší obce. Na Samotách jej lidé ozdobili dokonce čarodějnicí. Některé máje se bohužel nepodařilo uhlídat až do rána.



Výlet ke Dni dětí



V neděli 25. 5. 2025 zorganizovala Obec Dubičné pro naše nejmenší spoluobčany výlet ke Dni dětí. Cílem společné výpravy bylo hned několik míst. Nejprve autobus společnosti GW Jihotrans, a.s., zamířil do Zoologické zahrady Na Hrádečku v Horní Pěně u Jindřichova Hradce.



V zoo, která vznikla v roce 2016, najdete přes 200 druhů zvířat (zástupci savců, ptáků, plazů, obojživelníků i bezobratlých). Celý areál se rozkládá na pozemku o rozloze 10 ha. Vzhledem k ideálnímu počasí na návštěvu zoologické zahrady všichni měli možnost potkat téměř všechna chovaná zvířata.

Před polednem se účastníci přesunuli přibližně o 1 km dále do největšího habrového bludiště ve střední Evropě – Obludiště Dolní Pěna. Při hledání stanovišť s obludami a bloudění bludištěm všem vytrávilo, a tak každý snědl něco dobrého a hurá do bazénu v plaveckém areálu v Jindřichově Hradci. Dvě hodiny koupání ve vodě unavily děti tak, že mnohé usnuly, ještě než jsme přijeli zpět do Dubičného.



Setkání heligonkářů

Obec Dubičné zorganizovala dne 15. 6. 2025 v rámci pouťových oslav v sále restaurace U Žáby krásnou nedělní akci plnou hudby a tradic.

Během dalšího Setkání heligonkářů se celé odpoledne ze sálu ozývaly libozvučné tóny harmonik a heligonek. Možnost vzájemného setkání lidem přinesla všem přítomným opět radost. Mezi účinkujícími byly zastoupeny všechny věkové kategorie, od těch nejmenších po dříve narozené.





V květnu začala další soutěžní sezona. Mladí hasiči vyrazili 3. května na jarní kolo hry Plamen do Mokrého, kde družstva mladších i starších žáků obsadila třetí místo v obvodě. Druhé místo bylo pro obě družstva doslova nadosah. Ženy nad 30 let a muži nad 35 let se zúčastnili ve stejný den obvodové soutěže ve Štěpánovicích. Muži obsadili druhé místo a postoupili na okres, ženy několik vteřin na terči prostříkaly a skončily tak na třetím místě. Ve čtvrtek 8. května se muži zúčastnili soutěže na Rudolfově, kde obsadili třetí příčku.



Posledního května náš sbor vyjel opět do různých lokalit na soutěže. Mladší žáci a ženy se vydali na soutěž do Plané, kde obě družstva obsadila pohárové příčky. Děti si odvezly medaile za třetí místo a ženy pohár za místo druhé. Muži ten samý den závodili na okresní soutěži konané na stadionu v Kaplici, výborně rozběhlý útok jim ale překazila technická závada a jedna z hadic B vedoucích od stroje jim praskla.

Mimo soutěžní činnosti se náš sbor účastnil i oslav 150. výročí založení SDH Lišov. Ve slavnostním průvodu nechyběli uniformovaní hasiči, hasičské prapory ani dobová technika.

Obrovský úspěch našich mladých hasičů v POOD 2025

Naši mladí hasiči se od dob vzniku kolektivu mladých hasičů v Dubičném, což bylo v roce 2007, pravidelně zapojují do celostátní soutěže Požární ochrana očima dětí. Každý rok děti z hasičských sborů nebo různých škol různých věkových kategorií soutěží v požární tematice svými především literárními nebo výtvarnými pracemi. Někteří z našich již odrostlých členů by se ještě dnes mohli pyšnit umístěním na okresní nebo krajské úrovni. V posledních letech byla soutěž rozšířena také o tvorbu digitální. Do kategorie digitální práce na téma Vývoj hašení se se svou animací zapojily naše členky Natálie a Kristýna Kándlové. Potěšující bylo vítězství okresního kola, překvapující bylo

vítězství krajského kola a šokující bylo umístění v republikovém kole. Vyhodnocení se konalo 6. 6. 2025 v Litoměřicích v rámci celorepublikových hasičských slavností. Teprve při předávání cen jsme se dozvěděli o úžasném 2. místě v republikovém kole. Blahopřejeme.



Hasičská soutěž



V sobotu 14. 6. 2025 hasiči z Dubičného uspořádali na Dlouhém vrchu tradiční hasičskou soutěž v požárním útoku. Po několika deštivých víkendech se na nás opět usmívalo sluníčko. Toho využilo téměř rekordní množství sportovních družstev, kterých se na kopec sjelo téměř padesát. Při zahajovacím nástupu družstev nad hlavami všech přelétla dvě vyhlídková letadla, která všechny oblétna velkým obloukem a při tom na pozdrav zamávala svými křídly.

Hasičská soutěž probíhala na dvou základnách. Na horní základně soutěžila družstva postupně v kategorii Muži nad 35 let, Ženy nad 30 let, Ženy a Muži. Na dolní základně nastoupila družstva nejprve mladších, a pak starších žáků. Největší úspěch dubičanského sboru vybojovalo družstvo mladších žáků, které se umístilo na 2. místě ze 14 družstev. Muži nad 35 let obsadili 3. místo. Výkony ostatních družstev byly sice obdivuhodné, ale ve velké konkurenci na medailové umístění nestačily.



Děti s horkem naložily po svém a po celou dobu soutěže kus za terčí netrpělivě čekaly na vodu z požárních útoku. Při vyhodnocování soutěže se rozzářily oči všem dětem, protože za statečné výkony byly všechny odměněny nejen taškou sladkostí a drobných dárků, ale každý soutěžící získal svou medaili.



Týdenní tábor mladých hasičů



Poslední školní den jsme se vydali na týdenní tábor do Světví v Novohradských horách. Počasí nám přálo, a tak jsme od pondělí do čtvrtka navštěvovali koupaliště v Horní Stropnici. O víkendu sice počasí bylo také dost horké, ale báli jsme se davů u bazénu a raději jsme podnikli výlety.



V sobotu jsme se vydali do Terčina údolí, kde jsme si zahráli hru Za pokladem hraběnky Terezie. Díky hře jsme se dozvěděli věci, které jsme o Terčině údolí ani po předchozích patnácti táborech netušili. Neděle se nesla v duchu turistického výletu k pralesu Hojná Voda, při kterém jsme dali našim nohám poměrně zabrat. Cestou jsme si nasbírali spousty sladkých lesních jahod a borůvek.

Nejzajímavějším výletem tábora byl pondělní výlet do archeoskanzenu v Trocnově. Při prohlídce si děti vyzkoušely nabírat vědrem vodu, skákat do sena, mlít obilí, stály se husity stojícími ve vozové hradbě a vyzkoušely si husitskou zbroj.



Během tábora jsme oslavovali narozeniny a svátky, a tak o gratulace a dorty nebyla nouze. Zahráli jsme si také několik táborových her, např. Záhada ztraceného dortu, kde se hledal pachatel mezi deseti známými padouchy z řad dospělých členů našeho sboru. Dále detektivní hru, hasičské bingo, ověřovali jsme svou fyzickou při soutěži Železný hasič, hledali jsme poklad hraběnky Terezie a uspořádali jsme turnaj ve střelbě ze vzduchovky, který nám překazilo špatné počasí. Týden na táboře utekl jako voda a v pátek se všichni ve zdraví odebrali s rodiči do svých domovů.



Vedoucí mladých hasičů SDH Dubičné

Nový kontejner na textil



Starý kontejner na textil byl neustále přeplněný a na naše výzvy k vyvezení obsahu stávající svozová firma reagovala pouze sporadicky a neochotně. Proto jsme se rozhodli s dosavadní svozovou firmou rozvázat spolupráci. V červnu 2025 firma svůj kontejner odstranila.

Navázali jsme v této věci spolupráci s firmou Marius Pedersen, a.s., od které zakoupíme nový kontejner (cena kontejneru 20 940 Kč/kus bez DPH) a uzavřeme s ní smlouvu o svozu a likvidaci odkládaného textilu. Frekvence svozu bude prozatím 1x za 3 měsíce, takže by nemělo hrozit přeplňování. Datum prvního svozu zatím nebylo stanoveno. Datum instalace nádoby vám oznámíme prostřednictvím našeho SMS rozhlasu. Cena svozu textilu přijde na 500 Kč/svoz.

Odpadové hospodářství

Apelujeme opětovně a trpělivě na naše spoluobčany, aby věnovali pozornost následujícím věcem:

1. **Do kontejnerů na bioodpad nevhazujte větve a ostatní dřevnaté části rostlin**, neboť tyto kontejnery jsou určeny hlavně na listí a trávu. Větve a kletí vč. vánočních stromků odkládejte na plochu parkoviště pod sjezdovkou. Přiděláváte práci našemu pracovníkovi, který musí tyto větve z kontejneru stále odstraňovat. Marně na to upozorňujeme již poněkolikáté.
2. **Papírové krabice před vhozením do kontejneru rozložte, rozstříhejte nebo nařezejte na menší kusy**. Tím se markantně zmenší jejich objem. Ušetříte tím práci našemu pracovníkovi, který tuto činnost musí trpělivě dělat za vás.
3. Plastové láhve je nutno sešlápnout nebo jiným způsobem zmenšit jejich objem!
4. Velké kusy polystyrenu odveďte na sběrný dvůr, kde jsou zvlášť shromažďovány a následně odváženy k dalšímu využití.

Výstavba nové hasičské zbrojnice č. p. 150

Nezadržitelně se blíží termín ukončení výstavby naší nové hasičské zbrojnice. V současné době pracuje na výstavbě zbrojnice v některých okamžicích až 15 lidí. Je téměř hotová zdravotní instalace, vodovodní a kanalizační rozvody, téměř hotova elektroinstalace a vzduchotechnika, dokončují se sádkokartony, do konce týdne budou hotové obklady na sociálních zařízeních, začalo se budovat centrální schodiště.

Hlavní problém však je neodborně zhotovená střecha, kterou je nutné předělat, což v současné době pod naším stálým tlakem probíhá. Z hlediska nákladů bylo zatím vyplaceno asi 70 % částky z nabídkového rozpočtu. Stavební dílo je tak z hlediska nákladů zatím hotovo pouze ze sedmdesáti procent.

Hasičská zbrojnice by měla být slavnostně otevřena v červnu 2026 u příležitosti 90. výročí založení hasičského sboru.



Foto k datu 5. 7. 2025

Nový jízdní řád

Asi před rokem byli zástupci obcí vč. naší obce pozváni na jednání s firmou JIKORD, s.r.o., jejímž vlastníkem je Jihočeský kraj. Hlavním cílem této firmy je zajištění dopravní obslužnosti (DO) veřejnou dopravou v souladu s legislativou EU, ČR a příslušnými rozhodnutími samosprávy kraje. Jedním z cílů je příprava a postupné zavádění integrovaného dopravního systému kraje a jeho organizace a řízení. Na jednání jsme vyslechli program a cíle zřízení firmy a byli jsme vyzváni k přednesení připomínek k dopravní obslužnosti jednotlivých obcí. Naší obci bylo tehdy nezávazně přislíbeno 10 párů autobusových spojů s tím, že vše musí být náležitě zkoordinováno a materiálně, personálně a finančně zabezpečeno. V květnu letošního roku jsme obdrželi nový návrh jízdního řádu pro naši obec k připomínkování.

Odjezdy z ČB do Dubičného	Odjezdy z M.Dubičného do ČB
6:25	4:54
*7:10	5:54
10:10	7:09
12:10	*8:10
13:10	11:10
14:10	13:10
15:10	14:10
16:10	15:10
17:10	16:10
18:20	17:10
* nejede svátcích a o prázdninách	

s ohledem na dobrou termiku a převažující směr větru, již od roku 1932, bezmotorové létání. Částečně je místem konání soutěží našeho sboru dobrovolných hasičů. Přes pozemky vedou rekreační vycházkové a běžecké trasy (vč. cyklotras) směrem k vrcholu Dlouhého vrchu (551 m n. m.). Obec je garantem, že předmětné pozemky, jež jsou součástí obecní dominanty, významného krajinného prvku Dlouhého vrchu, budou využívány v souladu s územním plánem a zůstanou přístupné široké veřejnosti k rekreaci a sportovnímu vyžití jako je tomu doposud. Zároveň obec může provést revitalizaci veřejného prostoru s obnovou zeleně a porostů. Nakonec stojí za zmínku, že Dlouhý vrch, jako dominanta Dubičného, se stal součástí znaku naší obce.



Nově získané pozemky jsou tmavě zelené.

Ing. Vladimír Hronek, starosta obce

Redakce zpravodaje

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. Uzávěrka příštího čísla je 15. září 2025. Své náměty zasílejte na emailovou adresu mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme.

Redakční rada Dubičanského zpravodaje:

Mgr. Jaroslava Tesařová, Mgr. Jaroslava Petřeková, Mgr. Ing. Veronika Humlerová, Ph.D.